

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2012 au 30/04/2012

(Euros)

Edité le 21/04/2012

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION                                     | Exercice clos le<br>30/04/2012<br>(04 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) | Variation<br>sur 12 mois<br>(12 / 12) | %              |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|----------------|
| Ventes de marchandises                                               | 570 510                                     | 1 200 831                                     | 510 699                               | 42,53          |
| - Cout direct d'achat                                                | 94 542                                      | 220 868                                       | 62 758                                | 28,41          |
| +/- Variation du stock de marchandises                               | 4 567                                       | 67 391                                        | -53 690                               | -79,66         |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                                       | <b>471 401</b>                              | <b>912 572</b>                                | <b>501 631</b>                        | <b>54,97</b>   |
| <b>Taux de marge commerciale</b>                                     | <b>82,63 %</b>                              | <b>76,00 %</b>                                |                                       |                |
| + Production vendue                                                  | 41 175                                      | 63 581                                        | 59 944                                | 94,28          |
| + Production stockée                                                 |                                             |                                               |                                       |                |
| + Production immobilisée                                             |                                             |                                               |                                       |                |
| <b>Production de l'exercice</b>                                      | <b>41 175</b>                               | <b>63 581</b>                                 | <b>59 944</b>                         | <b>94,28</b>   |
| - Matières premières et approvisionnements consommés                 | 1 278                                       | 866                                           | 2 968                                 | 342,73         |
| - Sous traitance directe                                             |                                             |                                               |                                       |                |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>                             | <b>39 897</b>                               | <b>62 716</b>                                 | <b>56 975</b>                         | 90,85          |
| <b>Taux de marge brute sur production</b>                            | <b>96,90 %</b>                              | <b>98,64 %</b>                                |                                       |                |
| <b>Marge brute globale ( I + II )</b>                                | <b>511 298</b>                              | <b>975 288</b>                                | <b>558 606</b>                        | <b>57,28</b>   |
| <b>Taux de marge brute globale</b>                                   | <b>83,59 %</b>                              | <b>77,13 %</b>                                |                                       |                |
| - Services extérieurs et autres charges externes                     | 83 010                                      | 316 900                                       | -67 870                               | -21,41         |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                                       | <b>428 288</b>                              | <b>658 388</b>                                | <b>626 476</b>                        | <b>95,15</b>   |
| <b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>                           | <b>70,02 %</b>                              | <b>52,07 %</b>                                |                                       |                |
| + Subventions d'exploitation                                         |                                             | -363                                          | 363                                   | -100,00        |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                              | 10 174                                      | 8 081                                         | 22 441                                | 277,70         |
| - Salaires et traitements                                            | 247 326                                     | 589 971                                       | 152 007                               | 25,77          |
| - Charges sociales                                                   | 101 563                                     | 320 476                                       | -15 787                               | -4,92          |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                                  | <b>69 225</b>                               | <b>-260 503</b>                               | <b>468 178</b>                        | <b>179,72</b>  |
| <b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>             | <b>11,32 %</b>                              | <b>-20,60 %</b>                               |                                       |                |
| + Reprises sur amortissements et provisions                          |                                             |                                               |                                       |                |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations                   | 1 721                                       |                                               | 5 163                                 | N/S            |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations                       |                                             |                                               |                                       |                |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant                       |                                             |                                               |                                       |                |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges                   |                                             |                                               |                                       |                |
| + Autres produits de gestion courante                                | 34                                          | 380                                           | -278                                  | -73,15         |
| - Autres charges de gestion courante                                 | -0                                          | 18 282                                        | -18 282                               | -100,00        |
| + Transfert de charges d'exploitation                                | 3 185                                       | 8 914                                         | 641                                   | 7,19           |
| <b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b> | <b>70 723</b>                               | <b>-269 491</b>                               | <b>481 660</b>                        | <b>178,73</b>  |
| <b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>                  | <b>11,56 %</b>                              | <b>-21,31 %</b>                               |                                       |                |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)            |                                             |                                               |                                       |                |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)              |                                             |                                               |                                       |                |
| + Produits financiers de participations                              |                                             |                                               |                                       |                |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                 |                                             |                                               |                                       |                |
| + Autres intérêts et produits assimilés                              |                                             |                                               |                                       |                |
| + Reprises sur provisions financières                                |                                             |                                               |                                       |                |
| + Différences positives de change                                    |                                             |                                               |                                       |                |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |                                             |                                               |                                       |                |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions             |                                             |                                               |                                       |                |
| - Intérêts et charges assimilées                                     |                                             | 238                                           | -238                                  | -100,00        |
| - Différences négatives de change                                    |                                             |                                               |                                       |                |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements          |                                             |                                               |                                       |                |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                                 | <b>70 723</b>                               | <b>-269 729</b>                               | <b>481 898</b>                        | <b>178,66</b>  |
| <b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>                         | <b>11,56 %</b>                              | <b>-21,33 %</b>                               |                                       |                |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion                   | -0                                          | 12 851                                        | -12 851                               | -100,00        |
| + Produits exceptionnels sur opérations en capital                   |                                             |                                               |                                       |                |
| + Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels      |                                             |                                               |                                       |                |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                  | -0                                          | 33 446                                        | -33 446                               | -100,00        |
| - Charges exceptionnelles sur opérations en capital                  |                                             |                                               |                                       |                |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions         |                                             |                                               |                                       |                |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                                         | <b>-0</b>                                   | <b>-20 596</b>                                | <b>20 596</b>                         | <b>-100,00</b> |
| - Participation des salariés aux résultats                           |                                             |                                               |                                       |                |
| - Impôt sur les bénéfices                                            |                                             |                                               |                                       |                |
| <b>Résultat Net Comptable</b>                                        | <b>70 723</b>                               | <b>-290 325</b>                               | <b>502 494</b>                        | <b>173,08</b>  |
| <b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>                             | <b>11,56 %</b>                              | <b>-22,96 %</b>                               |                                       |                |

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION                     | Exercice clos le<br>30/04/2012<br>(04 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) | Variation<br>sur 12 mois<br>(12 / 12) | %            |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| Ventes de marchandises                               | 570 510                                     | 1 200 831                                     | 510 699                               | 42,53        |
| 70700010 VENTES MSES FRANCE 19.6%                    | 98 180                                      | 104 893                                       | 189 647                               | 180,80       |
| 70700020 VENTES DE MSES FRANCE 5.5%                  | 463 116                                     | 1 095 041                                     | 294 307                               | 26,88        |
| 70700610 VENTES MSES GUYANE                          | 45                                          |                                               | 135                                   | N/S          |
| 70700620 VENTES MSES GUYANE EXO                      | 589                                         |                                               | 1 767                                 | N/S          |
| 70700710 VENTES MSES DOM 8.5%                        | 1 254                                       | 28                                            | 3 734                                 | N/S          |
| 70700720 VENTES MSES DOM 2.1%                        | 3 221                                       | 869                                           | 8 794                                 | N/S          |
| 70700810 Ventes de marchandises CEE Taux normal      | 405                                         |                                               | 1 215                                 | N/S          |
| 70700820 Ventes de marchandises CEE Taux réduit      | 3 698                                       |                                               | 11 094                                | N/S          |
| - Cout direct d'achat                                | 94 542                                      | 220 868                                       | 62 758                                | 28,41        |
| 60700000 ACHATS DE MARCHANDISES                      |                                             | 48                                            | -48                                   | -100,00      |
| 60700010 ACHATS MSES 19.6%                           | 6 984                                       | 7 366                                         | 13 586                                | 184,44       |
| 60700020 ACHATS MSES 5.5%                            | 83 830                                      | 213 454                                       | 38 036                                | 17,82        |
| 60700820 Achats de marchandises CEE (5,50%)          | 3 729                                       |                                               | 11 187                                | N/S          |
| +/- Variation du stock de marchandises               | 4 567                                       | 67 391                                        | -53 690                               | -79,66       |
| 60370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES                   | 4 567                                       | 67 391                                        | -53 690                               | -79,66       |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                       | <b>471 401</b>                              | <b>912 572</b>                                | <b>501 631</b>                        | <b>54,97</b> |
| <b>Taux de marge commerciale</b>                     | <b>82,63 %</b>                              | <b>76,00 %</b>                                |                                       |              |
| + Production vendue                                  | 41 175                                      | 63 581                                        | 59 944                                | 94,28        |
| 70800000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES                  | 24 179                                      | 21 507                                        | 51 030                                | 237,27       |
| 70850000 PORTS &FRAIS FACTURES                       | 16 176                                      | 41 966                                        | 6 562                                 | 15,64        |
| 70850600 PORT/VENTES GUYANE                          | 54                                          |                                               | 162                                   | N/S          |
| 70850700 PORT/VENTES DOM                             | 419                                         | 109                                           | 1 148                                 | N/S          |
| 70850800 Port sur ventes CEE                         | 347                                         |                                               | 1 041                                 | N/S          |
| + Production stockée                                 |                                             |                                               |                                       |              |
| + Production immobilisée                             |                                             |                                               |                                       |              |
| <b>Production de l'exercice</b>                      | <b>41 175</b>                               | <b>63 581</b>                                 | <b>59 944</b>                         | <b>94,28</b> |
| - Matières premières et approvisionnements consommés | 1 278                                       | 866                                           | 2 968                                 | 342,73       |
| 60260000 ACHATS EMBALLAGES                           | 1 278                                       | 866                                           | 2 968                                 | 342,73       |
| - Sous traitance directe                             |                                             |                                               |                                       |              |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>             | <b>39 897</b>                               | <b>62 716</b>                                 | <b>56 975</b>                         | <b>90,85</b> |
| <b>Taux de marge brute sur production</b>            | <b>96,90 %</b>                              | <b>98,64 %</b>                                |                                       |              |
| <b>Marge brute globale ( I + II )</b>                | <b>511 298</b>                              | <b>975 288</b>                                | <b>558 606</b>                        | <b>57,28</b> |
| <b>Taux de marge brute globale</b>                   | <b>83,59 %</b>                              | <b>77,13 %</b>                                |                                       |              |
| - Services extérieurs et autres charges externes     | 83 010                                      | 316 900                                       | -67 870                               | -21,41       |
| 60610000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)        | 1 804                                       | 2 941                                         | 2 471                                 | 84,02        |
| 60610001 EAU                                         |                                             | 295                                           | -295                                  | -100,00      |
| 60630000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT        |                                             | 185                                           | -185                                  | -100,00      |
| 60640000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES              | 683                                         | 1 495                                         | 554                                   | 37,06        |
| 60640001 Fournitures pour la logistique              |                                             | 57                                            | -57                                   | -100,00      |
| 60680000 ACHATS AUTRES MATIERES ET FOURNITURES       | 1 588                                       | 6 384                                         | -1 620                                | -25,37       |
| 60850000 PORTS SUR ACHATS                            |                                             | 20                                            | -20                                   | -100,00      |
| 61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE                     |                                             | 2 290                                         | -2 290                                | -100,00      |
| 61220000 CREDIT-BAIL MOBILIER                        | 639                                         | 2 052                                         | -135                                  | -6,57        |
| 61250000 CREDIT-BAIL IMMOBILIER                      |                                             | 119                                           | -119                                  | -100,00      |
| 61300000 LOCATIONS                                   |                                             | 126                                           | -126                                  | -100,00      |
| 61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES                      | 16 032                                      | 57 078                                        | -8 982                                | -15,73       |
| 61322000 LOYERS EFIMO                                |                                             | -4 285                                        | 4 285                                 | -100,00      |
| 61350000 LOCATIONS MOBILIERES                        | 160                                         | 246                                           | 234                                   | 95,12        |
| 61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIETE            | 1 869                                       | 7 423                                         | -1 816                                | -24,45       |
| 61400010 Charges locatives et de copropriété EFIM    |                                             | 2 619                                         | -2 619                                | -100,00      |
| 61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS                    |                                             | 411                                           | -411                                  | -100,00      |
| 61520000 ENTRETIEN SUR BIEN IMMOBILIER               | 1 080                                       | 3 430                                         | -190                                  | -5,53        |
| 61560000 MAINTENANCE                                 | 625                                         | 1 608                                         | 267                                   | 16,60        |
| 61600000 PRIMES D'ASSURANCES                         | 1 009                                       | 1 967                                         | 1 060                                 | 53,89        |
| 61610000 ASSUR MULTIRISQUES                          |                                             | 146                                           | -146                                  | -100,00      |
| 61810000 DOCUMENTATION GENERALE                      |                                             | 174                                           | -174                                  | -100,00      |
| 62200000 REMUN INTERMEDIAIRES HONORAIRES             | 393                                         |                                               | 1 179                                 | N/S          |
| 62210000 COM ET COURTAGES SUR ACHATS                 | 10                                          | 70                                            | -40                                   | -57,13       |
| 62260000 HONORAIRES                                  | 3 627                                       | 23 574                                        | -12 693                               | -53,83       |
| 62260001 HONORAIRES SOCIAL                           | 4 414                                       | 15 199                                        | -1 957                                | -12,87       |
| 62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX                   |                                             | 762                                           | -762                                  | -100,00      |
| 62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS REL PUBLIQUES        | 77                                          | 24 661                                        | -24 430                               | -99,05       |
| 62300001 Publicité Facebook                          |                                             | 2 065                                         | -2 065                                | -100,00      |
| 62340000 CADEAUX A LA CLIENTELE                      |                                             | -3 556                                        | 3 556                                 | -100,00      |
| 62350000 PRIMES                                      | 3 051                                       |                                               | 9 153                                 | N/S          |

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )                           | Exercice clos le<br>30/04/2012<br>(04 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) | Variation<br>sur 12 mois<br>(12 / 12) | %             |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|
| 62410000 TRANSPORTS S/ACHATS                                         | 593                                         | 699                                           | 1 080                                 | 154,51        |
| 62420001 TRANSPORT/VENTES LOGISTIQUE                                 |                                             | 42 179                                        | -42 179                               | -100,00       |
| 62500000 VOYAGES DEPLACEMENTS MISSIONS                               | 1 028                                       | 9 432                                         | -6 348                                | -67,29        |
| 62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS                                     | 1 609                                       | 2 955                                         | 1 872                                 | 63,35         |
| 62520000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS PEAGES                              | 8                                           | 31                                            | -7                                    | -22,57        |
| 62530000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS PARKING                             | -1                                          | 9                                             | -12                                   | -133,32       |
| 62570000 RECEPTIONS                                                  | -35                                         | 1 004                                         | -1 109                                | -110,45       |
| 62600000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICATIONS                          | 12 524                                      | 5 309                                         | 32 263                                | 607,70        |
| 62600001 TELEPHONE                                                   | 265                                         | 27 770                                        | -26 975                               | -97,13        |
| 62600020 COLIPOSTE                                                   | 22 504                                      | 58 719                                        | 8 793                                 | 14,97         |
| 62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES                             | 7 372                                       | 19 107                                        | 3 009                                 | 15,75         |
| 62780000 AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES                         |                                             | 131                                           | -131                                  | -100,00       |
| 62800000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS DIVERS                           | 84                                          |                                               | 252                                   | N/S           |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                                       | <b>428 288</b>                              | <b>658 388</b>                                | <b>626 476</b>                        | <b>95,15</b>  |
| <b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>                           | <b>70,02 %</b>                              | <b>52,07 %</b>                                |                                       |               |
| + Subventions d'exploitation                                         |                                             | -363                                          | 363                                   | -100,00       |
| 74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION                                  |                                             | -363                                          | 363                                   | -100,00       |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                              | 10 174                                      | 8 081                                         | 22 441                                | 277,70        |
| 63120000 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE                                   |                                             | 4 149                                         | -4 149                                | -100,00       |
| 63130000 IMPOTS PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU                    |                                             | -2 730                                        | 2 730                                 | -100,00       |
| 63330000 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU                    | 3 781                                       | 5 884                                         | 5 459                                 | 92,78         |
| 63340000 IMPOTS PARTICIP.EFFORT CONSTRUCTION                         | 1 064                                       |                                               | 3 192                                 | N/S           |
| 63350000 IMPOTS VERSEMENT LIBERATOIRE TAXE APPREN                    | 1 596                                       | -1 997                                        | 6 785                                 | 339,76        |
| 63420000 CHARGES FISCALES / CP                                       |                                             | -304                                          | 304                                   | -100,00       |
| 63511000 CET                                                         | 134                                         |                                               | 402                                   | N/S           |
| 63512000 IMPOTS TAXES FONCIERES                                      | 2 620                                       | 8 719                                         | -859                                  | -9,84         |
| 63710000 IMPOTS CONTRIBUTION SOCIALE DE SOLIDARIT                    | 979                                         | -5 639                                        | 8 576                                 | 152,08        |
| - Salaires et traitements                                            | 247 326                                     | 589 971                                       | 152 007                               | 25,77         |
| 64110000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE                             | 174 608                                     | 626 576                                       | -102 752                              | -16,39        |
| 64120000 PERS CONGES PAYES                                           | 3 667                                       | -35 387                                       | 46 388                                | 131,09        |
| 64130000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS                               | 53 500                                      |                                               | 160 500                               | N/S           |
| 64140000 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS                         | 7 610                                       | 6 614                                         | 16 216                                | 245,18        |
| 64140100 Indemnités et avantages divers TICKETS RE                   | 7 941                                       |                                               | 23 823                                | N/S           |
| 79140000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL                              |                                             | -7 833                                        | 7 833                                 | -100,00       |
| - Charges sociales                                                   | 101 563                                     | 320 476                                       | -15 787                               | -4,92         |
| 64510000 PERS COTISATIONS A L'URSSAF                                 | 75 269                                      | 206 041                                       | 19 766                                | 9,59          |
| 64520000 PERS COTISATIONS AUX MUTUELLES                              | 8 587                                       | 27 066                                        | -1 305                                | -4,81         |
| 64530000 COTISATIONS RETRAITE                                        | 17 140                                      | 69 798                                        | -18 378                               | -26,32        |
| 64531000 COTISATIONS PREVOYANCE                                      | 40                                          |                                               | 120                                   | N/S           |
| 64580000 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX                         | -33                                         |                                               | -99                                   | N/S           |
| 64585000 CHARGES SOCIALES S/CP                                       |                                             | -8 617                                        | 8 617                                 | -100,00       |
| 64711000 COTISATIONS PORTABILITE                                     |                                             | 2 533                                         | -2 533                                | -100,00       |
| 64750000 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE                          | 559                                         | 1 373                                         | 304                                   | 22,14         |
| 64800000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL                            |                                             | 28 461                                        | -28 461                               | -100,00       |
| 64820000 CHARGES SOCIALES / CP                                       |                                             | -6 179                                        | 6 179                                 | -100,00       |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                                  | <b>69 225</b>                               | <b>-260 503</b>                               | <b>468 178</b>                        | <b>179,72</b> |
| <b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>             | <b>11,32 %</b>                              | <b>-20,60 %</b>                               |                                       |               |
| + Reprises sur amortissements et provisions                          |                                             |                                               |                                       |               |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations                   | 1 721                                       |                                               | 5 163                                 | N/S           |
| 68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES                                  | 1 721                                       |                                               | 5 163                                 | N/S           |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations                       |                                             |                                               |                                       |               |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant                       |                                             |                                               |                                       |               |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges                   |                                             |                                               |                                       |               |
| + Autres produits de gestion courante                                | 34                                          | 380                                           | -278                                  | -73,15        |
| 75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE                               | 34                                          | 380                                           | -278                                  | -73,15        |
| - Autres charges de gestion courante                                 | -0                                          | 18 282                                        | -18 282                               | -100,00       |
| 65400000 PERTES S/CREANCES IRRECOURVABLES                            | -0                                          | 18 194                                        | -18 194                               | -100,00       |
| 65800000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE                                | 0                                           | 88                                            | -88                                   | -100,00       |
| + Transfert de charges d'exploitation                                | 3 185                                       | 8 914                                         | 641                                   | 7,19          |
| 79100000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION                               | 3 185                                       | 8 914                                         | 641                                   | 7,19          |
| <b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b> | <b>70 723</b>                               | <b>-269 491</b>                               | <b>481 660</b>                        | <b>178,73</b> |

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )                                                            | Exercice clos le<br>30/04/2012<br>(04 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) | Variation<br>sur 12 mois<br>(12 / 12) | %                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| <b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>                                                   | <b>11,56 %</b>                              | <b>-21,31 %</b>                               |                                       |                    |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)                                             |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)                                               |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Produits financiers de participations                                                               |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                                                  |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Autres intérêts et produits assimilés                                                               |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Reprises sur provisions financières                                                                 |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Différences positives de change                                                                     |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement                                             |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions                                              |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Intérêts et charges assimilées<br>66160000 INTÉRÊTS BANCAIRES OPERATIONS FINANCEMEN                 |                                             | 238<br>238                                    | -238<br>-238                          | -100,00<br>-100,00 |
| - Différences négatives de change                                                                     |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements                                           |                                             |                                               |                                       |                    |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                                                                  | <b>70 723</b>                               | <b>-269 729</b>                               | <b>481 898</b>                        | <b>178,66</b>      |
| <b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>                                                          | <b>11,56 %</b>                              | <b>-21,33 %</b>                               |                                       |                    |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion<br>77180000 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION | -0<br>3                                     | 12 851<br>12                                  | -12 851<br>-3                         | -100,00<br>-24,99  |
| 77200000 EXCEPT PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTERIEURS                                                         | -4                                          | 12 838                                        | -12 850                               | -100,08            |
| + Produits exceptionnels sur opérations en capital                                                    |                                             |                                               |                                       |                    |
| + Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels                                       |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion<br>67120000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES           | -0<br>-3 874                                | 33 446<br>2 276                               | -33 446<br>-13 898                    | -100,00<br>-610,62 |
| 67180000 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTION                                                         | 6                                           | 13                                            | 5                                     | 38,46              |
| 67200000 CHARGES DIV.COUR.S/EXERCICES ANTERIEURS                                                      | 3 868                                       | 31 157                                        | -19 553                               | -62,75             |
| - Charges exceptionnelles sur opérations en capital                                                   |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions                                          |                                             |                                               |                                       |                    |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                                                                          | <b>-0</b>                                   | <b>-20 596</b>                                | <b>20 596</b>                         | <b>-100,00</b>     |
| - Participation des salariés aux résultats                                                            |                                             |                                               |                                       |                    |
| - Impôt sur les bénéfices                                                                             |                                             |                                               |                                       |                    |
| <b>Résultat Net Comptable</b>                                                                         | <b>70 723</b>                               | <b>-290 325</b>                               | <b>502 494</b>                        | <b>173,08</b>      |
| <b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>                                                              | <b>11,56 %</b>                              | <b>-22,96 %</b>                               |                                       |                    |